Compliance contenenti, ciascuna per il proprio ambito di competenza,  gli esiti delle verifiche
svolte sull’adeguatezza e sulla rispondenza alla normativa vigente delle politiche e delle prassi
di remunerazione adottate dalla Banca e sul loro corretto funzionamento.

Inoltre, il Consiglio di Amministrazione, con periodicità annuale, riesamina le “Politiche ”,al fine
di assicurarne l’efficacia nel tempo.

Nel processo di definizione delle “Politiche” è stata coinvolta fattivamente la funzione
Compliance, al fine di garantire una corretta applicazione di quanto previsto dalla normativa
in vigore, esprimendo una propria valutazione in merito.

Inoltre, in linea con le vigenti disposizioni, le politiche di remunerazione deliberate
dall’Assemblea sono specificamente monitorate dalle funzioni di controllo aziendale e in
particolare:

� dalla funzione Compliance, che è chiamata a riscontrare in maniera dettagliata la
coerenza del sistema premiante aziendale con gli obiettivi di rispetto delle norme, al fine di
contenere i rischi legali e reputazionali insiti nelle relazioni con la clientela;

(+ 200 basis point) (- 200 basis point)

Variazioni di valore economico
prevista

-703.092,00 34.092,00

Capitale Interno 0 34.092,00

Fondi Propri Consolidati 11.742.077,00 11.742.077,00

Indice di Rischiosità 0 0,29%

31/12/2018

Rischio tasso di interesse sulle posizioni incluse nel portafoglio bancario: stress test

80

� dalla funzione Internal Audit, che effettua annualmente una verifica in ordine alla
rispondenza delle prassi di remunerazione alle politiche approvate e alla normativa in
vigore.

Si evidenzia, infine, che la Banca non ha istituito un Comitato di Remunerazione e non si è
avvalsa di alcun consulente esterno per la definizione delle “Politiche”.

� Informazioni sul collegamento tra remunerazione e performance (art.450, paragrafo 1,
lett.b) del “CRR”)

Le politiche e prassi di remunerazione e incentivazione sono state strutturate in modo tale da